

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลโนนทอง

อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 70,130,550 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,013,379 บาท
งบบุคลากร	รวม	11,221,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,727,360 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	725,760 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรีและรองนายก

เทศมนตรี

จำแนกได้ดังนี้

1.เงินเดือนสำหรับตำแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 28,800 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 345,600 บาท

2.เงินเดือนสำหรับตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา

เดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 380,160 บาท

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

เทศบาล สมาชิกสภา

เทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย

ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำแนกได้ดังนี้		
1.ตำแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 72,000 บาท		
2.ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำแนกได้ดังนี้		
1.ตำแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 72,000 บาท		
2.ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

207,360 บาท

-เพื่อเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกและที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

จำแนกได้ดังนี้

1.เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 10,080 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,960 บาท

2.ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 7,200 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

เทศบาล สมาชิกสภา

เทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่าย

ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,434,240 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ		
และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนทอง จำแนกได้ดังนี้		
1.ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาลตำบลโนนทอง		
เดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,080 บาท		
2.ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาลตำบลโนนทอง		
เดือนละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 155,520 บาท		
3.ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 9 อัตรา		
เดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,088,640 บาท		
ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย		
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	8,494,500 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 5,417,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่
พนักงานเทศบาล ดังนี้

>>บริหาร

1.ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 1 อัตรา เงิน
เดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 474,420 บาท

2.รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) 1 อัตรา เงิน
เดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 419,400 บาท

>>สังกัดสำนักปลัด

3.หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) 1 อัตรา เงินเดือนตั้ง
ไว้ 12 เดือน

รวม 366,060 บาท

4.นักประชาสัมพันธ์ 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 320,640 บาท

5.นักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 302,640 บาท

6.นักจัดการงานทั่วไป 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 314,580 บาท

7.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 243,360 บาท

8.นักวิชาการตรวจสอบภายใน 1 อัตรา (ว่าง) เงินเดือนตั้งไว้ 12
เดือน

รวม 355,320 บาท

9.นิติกร 1 อัตรา (ว่าง) เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 355,320 บาท

10.จพง.ธุรการ 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 145,080 บาท

>>สังกัดกองคลัง

1.ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 1 อัตรา
เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 425,940 บาท

2.หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 1
อัตรา

เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 385,980 บาท

3.นักวิชาการคลัง (ชำนาญการ) 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 346,020 บาท

4.นักวิชาการจัดเก็บรายได้ (ปฏิบัติการ) 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 291,420 บาท

5.นักวิชาการพัสดุ (ปฏิบัติการ) 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 260,280 บาท

6.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 180,660 บาท

7.นักวิชาการเงินและบัญชี 1 อัตรา (ว่าง) เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 230,580 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน

เดือน และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

21,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยพนักงานเทศบาลและปรับปรุงค่าจ้างประจำปี

สำหรับพนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัด

จำนวน 1 อัตรา ดังนี้

1.ตำแหน่ง จพง.ธุรการ 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 21,300 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล

(ก.ท.) เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพ

ชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2558

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

312,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งแก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น

ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงิน

ประจำ

ตำแหน่ง ดังนี้

>> บริหาร

1.ตำแหน่งปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เงิน

ประจำตำแหน่ง เดือนละ 7,000 บาท และค่าตอบแทนราย

เดือน เดือนละ 7,000 ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท

2.ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) เงิน

ประจำตำแหน่ง เดือนละ 3,500 บาท

ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

>> สังกัดสำนักปลัด

3. ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับ

ต้น) เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 3,500 บาท

ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

>> สังกัดกองคลัง

4. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับ

ต้น) เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 3,500 บาท

ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

5. ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับ

ต้น) เงินประจำตำแหน่ง เดือนละ 1,500 บาท ตั้งไว้ 12

เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน

บุคคลส่วน

ท้องถิ่น เรื่องกำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

ถิ่น (ฉบับที่ 10)

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

179,940 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ให้แก่ลูกจ้างประจำ ดังนี้

>>สังกัดกองคลัง

1.ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 179,940

บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน

เดือน และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

2,443,560 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้

>>สังกัดสำนักปลัด

>พนักงานจ้างตามภารกิจ

1.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน
รวม 197,640 บาท

2.ผู้ช่วยนิติกร (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน
รวม 242,400 บาท

3. ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน
รวม 238,200 บาท

4.ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน
รวม 166,320 บาท

5. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน
รวม 138,120 บาท

>พนักงานจ้างทั่วไป

6. ตำแหน่งนักการภารโรง (1 อัตรา) เดือนละ 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

7. ตำแหน่งพนักงานขับรถ (2 อัตรา) เดือนละ 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท

8. ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ (4 อัตรา) เดือนละ 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท

9.ตำแหน่งคนงาน -แม่บ้าน (1 อัตรา) เดือนละ 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

>>สังกัดกองคลัง

> พนักงานจ้างตามภารกิจ

1.ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ (1 อัตรา) ตั้งไว้
12 เดือน เป็นเงิน 242,400 บาท

2.)ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้ (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12
เดือน เป็นเงิน 242,400 บาท

3.ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12
เดือน เป็นเงิน 220,080 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน

เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้
ลูกจ้างของ
เทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 6)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยพนักงานจ้างและปรับปรุงค่าจ้างประจำปี

สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป

>>สังกัดสำนักปลัด จำนวน 10 อัตรา ดังนี้

1.ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 2,580 บาท

2.ตำแหน่งคนงานประจำสถานีสูบน้ำ (4 อัตรา)
ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท

3.ตำแหน่งนักการภารโรง (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 12,000 บาท

4.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12
เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

5.ตำแหน่งพนักงานขับรถ (2 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 24,000 บาท

6.ตำแหน่งคนงาน (แม่บ้าน) (1 อัตรา) ตั้งไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 12,000 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของ
เทศบาลได้รับ
ค่าจ้าง (ฉบับที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	2,728,519 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	764,710 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	454,710 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้

- 1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล
 - 2.ค่าใช้จ่ายอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือนที่ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล
 - 3.ค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
 - 4.สนับสนุนค่าป่วยการสำหรับนักบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คน
- ฐานอำนาจ : ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560
- ฐานอำนาจ : ตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ.2557

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------	--------------	-------------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการที่ได้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับภารกิจ กิจการของเทศบาล เช่น การตรวจรายงานการประชุม

การแปรรูปที่ดิน และอื่นๆ

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี

รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล

สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี

ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ

สภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซื้อสำหรับพนักงาน		
เทศบาล		
สังกัดสำนักปลัด		
ฐานอำนาจ :ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่กำหนดไว้		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้แก่พนักงาน		
เทศบาล		
ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบ สังกัดสำนักปลัด		
ฐานอำนาจ :ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแก้ไขเพิ่มเติม		

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,663,809 บาท**

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 1,023,809 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้

1.ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่ากำจัดสิ่ง
ปฏิกูลค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายให้แก่พนักงานเจ้า
หน้าที่

ตามที่ทางราชการกำหนด

2.ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใดฯ ซึ่ง
มิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด
และอยู่ในความรับผิดชอบและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง3.ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลที่เทศบาลจ้างเป็นการชั่วคราวเพื่อ
กรณี

ในลักษณะมิใช่จ้างเหมาแรงงานในการบริการสาธารณะตาม

ภารกิจ

ของสำนักปลัด

4.ค่าตรวจคุณภาพน้ำดื่มของเทศบาล

ฐานอำนาจ : หนังสือ กท.ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120

ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าจ้าง

เหมาบริการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการต่างๆ ดังนี้

1.ค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคล รายการในการต้อนรับคณะบุคคล

หรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม ทักทายศึกษา ดูงาน

และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว.2381

ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548

2.ค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น

ประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.4/ว.2381 ลงวันที่ 28

กรกฎาคม 2548

3.พิธีเปิดอาคารต่างๆ

4.ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

ฐานอำนาจ:หนังสือ กท. ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่

28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า

รับรอง หรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักรแก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ เช่น ค่าลงทะเบียน

ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และอื่นๆ

ฐานอำนาจ :ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ พวงมาลา และอื่นๆ สำหรับงานรัฐพิธี งานวันสำคัญต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ พวงมาลา และอื่นๆ สำหรับงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่างๆ ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
โครงการจัดประชุมประชาคมตำบล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประชุมประชาคมตำบล เช่น ค่าป้าย ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร และอื่นๆ ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 154 ลำดับที่ 6		
โครงการเทศบาลเคลื่อนที่	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทศบาลเคลื่อนที่ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้าย ค่าเครื่องเสียง ค่าอาหารว่าง และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 155 ลำดับที่ 1		

โครงการประชุมหัวหน้าส่วนราชการและผู้นำระดับตำบล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมหัวหน้าส่วนราชการ		
และผู้นำระดับตำบล เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 18 ลำดับที่ 2		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาบุคลากร	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน		
เพื่อพัฒนาบุคลากร เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร ค่าตอบแทน		
วิทยากร ค่าที่พัก ค่าเหมารถ และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 154 ลำดับที่ 5		
โครงการลดปริมาณขยะในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลดปริมาณขยะในชุมชน เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดซื้อเครื่องอุปโภคบริโภค และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 150 ลำดับที่ 4		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่มีลักษณะเป็นการจ้าง
เหมาซึ่งมีทั้งสิ่งของ และค่าแรง

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทาง
ปฏิบัติ

เกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบ
ประมาณ

รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1134

ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ

รวม

240,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ
ปากกา ดินสอ หมึก กาว ซองเอกสาร ไม้บรรทัด
ยางลบ แฟ้ม เครื่องคิดเลข เครื่องเจาะกระดาษ กรรไกร
แบบพิมพ์ ฯลฯ

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน

ครัว เช่น หม้อ กระทะ มีด แก้วน้ำ จาน ถ้วยชาม ช้อน

ส้อม กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต่า แปรง ไม้

กวาด ผงซักฟอก สบู่ ฯลฯ

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย

ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ ยางรถ

ยนต์ น้ำมัน

เบรก หัวเทียน น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ฟิล์มกรอง

แสง ฯลฯ

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ

ประมาณ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อ

เพลิง

น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันจารบี น้ำมัน

ก๊าด ฯลฯ สำหรับรถยนต์สำนักงาน รถตู้ รถบรรทุกน้ำ และรถกู้

ชีพ

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย

ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟลิ้ม กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี แผ่นซีดี ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
เรื่อง การปรับปรุงหลักการจัดแนกประเภทรายจ่าย		
ตามงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง คีย์บอร์ด เมาส์		
เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฮาร์ดดิสต์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
เรื่อง การปรับปรุงหลักการจัดแนกประเภทรายจ่าย		
ตามงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	60,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าหอกระจายข่าวไร้สาย และอาคารป้องกัน		
บรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท.0890.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552		
งบลงทุน	รวม	53,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	53,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ละคร 8,000 บาท		
(เป็นครุภัณฑ์ไม่ปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงกำหนดราคาตามท้องตลาด)		

ถังน้ำ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อถังน้ำ แบบสแตนเลส ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จำนวน 1 ใบ (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ประจำปี พ.ศ 2561)		
ปั้มน้ำอเนกประสงค์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำอเนกประสงค์ จำนวน 1 ตัว (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงกำหนดราคาตามท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ จำนวน 1 เครื่องๆละ 15,000 บาท (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัล)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่าย ที่ทำการปกครองอำเภอหนองเรือ โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 4		

งานบริหารงานคลัง	รวม	1,186,100 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,141,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	243,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ตามอัตราที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	43,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง 1) สำหรับบุตรของ ผู้อำนวยการกองคลัง รวม 9,000 บาท 2) สำหรับบุตรของ นวช.จัดเก็บรายได้ รวม 29,800 บาท 3) สำหรับบุตรของ นวช.การคลัง รวม 4,800 บาท ฐานอำนาจ : 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2559		
ค่าใช้จ่าย	รวม	315,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ดังนี้ 1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง 2) ค่าซ่อมแซมเกี่ยวกับกระแสไฟฟ้าชำรุด ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฐานอำนาจ : ระเบียบ กท. ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงานการเงินและบัญชี การตรวจประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้อง

ฐานอำนาจ : หนังสือ กท.ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28

กรกฎาคม 2548 เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิ์เบิกเงินได้ตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน

ฐานอำนาจ : ระเบียบ กท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน

200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

ระยะ 3 ขั้นตอนสำรวจภาคสนาม

ฐานอำนาจ :

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551

3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555

4. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมบำรุงรักษา พัสตุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่มีลักษณะเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ได้แก่ ซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ แฟ้ม แบบพิมพ์ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 3) รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไว้นิล แผ่นพับ สื่อโฆษณาต่างๆ ที่มีลักษณะเผยแพร่ข้อมูลของทางราชการ ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หמדไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น แผ่น CD แฟลชไดร์ เมมส์ คีย์บอร์ด หมึกเครื่องปริ้นเตอร์ ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	533,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทั้งปี สำหรับ 1) สำนักงานเทศบาลตำบลโนนทอง 1.1) สำนักงานเทศบาล (0054 020015243859) ตั้งไว้ 150,000 บาท 1.2) ทต.โนนทอง (12 ไร่) (9024 020014954303) 2) สถานีสูบน้ำ ที่ได้รับถ่ายโอนภารกิจฯ (ส่วนเทศบาลฯรับผิดชอบ) 200,000 บาท 2.1) สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ.โนนทอง (9011 020016251211) 2.2) สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ.กุดแคน (9807 020016251213) 2.3) สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ.สระพังข้า (9011 020016251222) 2.4) สถานีสูบน้ำระบบท่อ บ.กุดแคน (9011 020016251225) 3) ค่าไฟฟ้าสาธารณะเกินสิทธิ์ ตั้งไว้ 50,000 บาท ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0890.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของสำนักงานเทศบาลตำบลโนนทอง 12 เดือน		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานของสำนักงานเทศบาล ตำบลโนนทอง รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ แบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าสื่อ สารผ่านดาวเทียม และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ และหมายความ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น เกี่ยวกับการใช้บริการ ได้แก่ 1) ค่าบริการอินเทอร์เน็ต TOT leased line internet และ บริการเสริมอื่นที่เกี่ยวข้องกับอินเทอร์เน็ต 12 เดือน 2) ค่าใช้จ่ายในการใช้และดูแลระบบเว็บไซต์ ด้ www.nonthong.go.th จำนวน 1 ปี		
งบลงทุน	รวม	44,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	44,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 5 ตัว สำหรับเจ้าหน้าที่ 2 ตัว สำหรับผู้มาติดต่อราชการ 3 ตัว ตั้งไว้ 12,000 บาท (เป็นครุภัณฑ์ไม่ปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงกำหนด ราคาตามท้องตลาด)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 30,000 บาท เพื่อใช้ในงานแผนที่

ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

ฐานอำนาจ : ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15

มีนาคม 2562

ของกระทรวงดิจิทัล

เครื่องสำรองไฟ

จำนวน

2,500 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1

เครื่องๆ ละ 2,500บาท

ฐานอำนาจ : ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15

มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัล

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม

1,548,320 บาท

งบบุคลากร

รวม

973,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

973,320 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

955,320 บาท

-เพื่อจ่ายเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่

พนักงานเทศบาลสังกัดสำนักปลัด จำแนกได้ดังนี้

1.หัวหน้าฝ่ายป้องกันฯ เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 346,020 บาท

2.จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ชำนาญงาน)

เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือนรวม 396,600 บาท

3.จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 212,700 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน

เดือน และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งแก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง จำแนกได้ดังนี้ 1.เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบเดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่องกำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10)		
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้าย ค่าเครื่องเสียง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 76 ลำดับที่ 3		

โครงการบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ เช่น ค่าเตรียมสถานที่ ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติหน้าที่ซึ่งสามารถเบิกได้ตามระเบียบทางราชการกำหนด ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฐานอำนาจ: หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0801.4/ว 668 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 77 ลำดับที่ 1		
โครงการประชุมคณะกรรมการศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนน เทศบาลตำบลโนนทอง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมคณะกรรมการศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนน เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 78 ลำดับที่ 7		

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เช่น ค่าเตรียมสถานที่ ค่าป้าย ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติหน้าที่ซึ่งสามารถเบิกได้ตามระเบียบทางราชการกำหนด ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 78 ลำดับที่ 8		
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ เหล็กเส้น เลื่อย ค้อน ตะปู จอบ เสียม กระเบื้อง สังกะสี ปูนซีเมนต์ ทราาย ท่อต่างๆ ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กรวยจราจร ไซควง ประแจ แม่แรง น็อตและสกรู ยางรถยนต์ หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ฟิล์มกรองแสง สายพานใบพัด ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เครื่องมือ วิทยาศาสตร์ ดังเก็บเชื้อเพลิง เปลหามคนไข้ สำลีและผ้าพันแผล เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ถังมือ ค่าเวชภัณฑ์ต่างๆของภารกิจของหน่วยกู้ชีพ ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ เสื้อ แขนยาว เสื้อแขนสั้น กางเกง ถังเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ชุดหมี่ปฏิบัติ งาน ชุดผจญเพลิง เสื้อกันฝน ฯลฯ และวัสดุเครื่องแต่งกายต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบลงทุน	รวม	245,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	245,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด	จำนวน	230,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบ มุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร จำนวน 4 ตัว พร้อม อุปกรณ์ติดตั้ง (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัล)		

ครุภัณฑ์อื่น

กระจกโค้ง

จำนวน

15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระจกโค้ง จำนวน 3 ชุด

(เป็นครุภัณฑ์ไม่ปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงกำหนด

ราคาตามท้องตลาด)

งบเงินอุดหนุน

รวม

30,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

30,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอหนองเรือ

จำนวน

30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดอำเภอหนองเรือ

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบับอัคคีภัย

รวม

20,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการฝึกซ้อมการเผชิญเหตุการณ์เกิดสาธารณภัย

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมการเผชิญ

เหตุการณ์เกิดสาธารณภัย เช่น ค่าป้าย ค่าเตรียมสถานที่ ค่าตอบ

แทนผู้ปฏิบัติหน้าที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบทางราชการ

กำหนด ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารและอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัว

เฉลี่ยจ่ายได้

ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับ

ที่ 14

พ.ศ.2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 10 ลำดับที่ 2

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	13,339,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,383,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,383,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,927,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี
ของพนักงานเทศบาล/พนักงานครูเทศบาล/ครูผู้ดูแลเด็ก
สังกัดกองการศึกษา จำนวน 13 อัตรา ดังนี้

- 1) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา
อัตราเดือนละ 31,340 บาท จำนวน 12 เดือน
รวมเป็นเงิน 376,080 บาท
- 2) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลโนนทอง อัตราเดือนละ 39,125 บาท
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 469,500 บาท
- 3) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งนักวิชาการศึกษา
อัตราเดือนละ 19,800 บาท จำนวน 12 เดือน
รวมเป็นเงิน 237,600 บาท
- 4) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ
อัตราเดือนละ 11,510 บาท จำนวน 12 เดือน
รวมเป็นเงิน 138,120 บาท
- 5) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งพนักงานครูเทศบาลโรงเรียน
อนุบาล
เทศบาลตำบลโนนทอง อัตราเดือนละ 29,055 บาท
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 348,660 บาท
- 6) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็กอัตราเดือน
ละ 25,440 บาท
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 305,280 บาท
- 7) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก
อัตราเดือนละ 25,240 บาท
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 302,880 บาท
- 8) เงินเดือนสำหรับตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา
อัตราเดือนละ 24,290 บาท จำนวน 12 เดือน
รวมเป็นเงิน 1,748,880 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานเทศบาล		
ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการเดือนละ 1,775 บาท		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,300 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	109,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง สำหรับตำแหน่ง		
ผู้อำนวยการกองการศึกษา อัตราเดือนละ 3,500 บาท		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง สำหรับตำแหน่ง		
ผู้อำนวยการโรงเรียน อัตราเดือนละ 5,600 บาท		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 67,200 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	445,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ สำหรับตำแหน่ง		
ผู้อำนวยการโรงเรียน อัตราเดือนละ 5,600 บาท		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 67,200 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ สำหรับตำแหน่ง		
พนักงานครูเทศบาลและครูผู้ดูแลเด็กอัตราเดือนละ 3,500 บาท		
จำนวน 9 คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 378,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

728,280 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก

จำนวน 5 อัตรา

1) พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก

จำนวน 2 อัตราๆละ 14,350 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 344,400 บาท

2) พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก

จำนวน 1 อัตราๆละ 12,150 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 145,800 บาท

3) พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก

จำนวน 1 อัตราๆละ 10,440 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 125,280 บาท

4) พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก

จำนวน 1 อัตราๆละ 9,400 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 112,800 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน

เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้

ลูกจ้างของเทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 6)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

152,760 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง

ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กเดือนละ 12,730 บาท

จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 152,760 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของ

เทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	7,459,740 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท

ค่าสวัสดิการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานเทศบาลและครูผู้ดูแลเด็ก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย

ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานท้องถิ่น
จำนวนเงิน 40,000 บาท

ฐานอำนาจ :

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 3)

พ.ศ. 2549

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,366,720 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	297,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกที่เทศบาลจ้าง
เป็นการชั่วคราวเพื่อจ้างเหมาแรงงาน จำนวน 297,500 บาท
ฐานอำนาจ: กท.ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9
ธันวาคม

2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิเบิกเงินได้ตามระเบียบฯ และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน

ฐานอำนาจ : ระเบียบ กท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับ
ที่ 3)

พ.ศ. 2559

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน

120,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น จำนวนเงิน 120,000
บาท

ดังรายการต่อไปนี้

1. ค่าเช่า

1.1 ค่าเช่าเวทีและเครื่องเสียง

1.2 ค่าเช่าเครื่องเล่น เช่น บ้านลม สปริงบอร์ด ตุ๊กตาปูนปั้น

2.ค่าของรางวัล เช่น ดินสอ กบเหลา

ดินสอ ยางลบ สมุด ปากกา

3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม

4.ค่าป้าย

4.1 ป้ายโครงการขนาด 3x7เมตร จำนวน 1 ป้าย

4.2 ป้ายประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรม ขนาด 3x5 ม.

จำนวน 2 ป้าย

5. ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด เช่น ผ้าแพร ลูกโป่ง ดอกไม้ ฯลฯ

6. ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่าย

ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

.2559)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 124

ลำดับที่ 7

โครงการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการจัดงานกิจกรรมวันแม่
แห่งชาติ

และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น จำนวนเงิน 10,000

บาท

ดังรายการต่อไปนี้

1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
2. ค่าป้ายโครงการ
3. ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่าย

ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 161

ลำดับที่ 2

โครงการประชุมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล เทศบาลตำบล โนนทองและผู้ปกครอง จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและชมรมผู้ปกครอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลโนนทองและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น จำนวนเงิน 10,000 บาท

ดังรายการต่อไปนี้

1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม

ดื่ม

2. ค่าป้ายโครงการ

3. ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย

ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 121

ลำดับที่ 30

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในและภายนอกอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการปรับปรุงภูมิทัศน์ของ ศพด.และโรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 30,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 119

ลำดับที่ 17

โครงการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนทอง	จำนวน	80,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเทศบาลตำบลโนนทอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ทางธรรมชาติของนักเรียน	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ทางธรรมชาติของนักเรียนจำนวนเงิน 30,000 บาท
- ดังรายการต่อไปนี้

1.ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศไม่ประจำทาง 2 คัน

2.ค่าป้ายโครงการ

3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

(เบิกจ่ายตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 117

ลำดับที่ 5

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม นักเรียน จำนวนเงิน 10,000 บาท ดังรายการต่อไปนี้		
1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม		
2. ค่าป้ายโครงการ		
3. ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า ใช้จ่าย ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม การ แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2559)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 156 ลำดับที่ 5		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก	จำนวน	1,368,210 บาท
เทศบาลตำบลโนนทอง		
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กเทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 177 คน อัตรามื้อละ 20 บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 867,300 บาท (โดยการเบิกหักหลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถาน ศึกษา)		
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จัดสรรตาม จำนวนเด็ก 177 คน อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี จำนวนเงิน 300,900 บาท กำหนดรายการเป็นค่าสื่อการเรียน การสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ฐานอำนาจ:ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0893.2 /ว801 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551 ให้ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552		

(โดยการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

3) ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็ก 177 คน

อัตราคนละ 200 บาทต่อปี จำนวนเงิน 35,400 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

4) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรตามจำนวนนักเรียน 177 คน

อัตราคนละ 300 บาทต่อปี จำนวนเงิน 53,100 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จัดสรรตามจำนวนเด็ก 177 คน

อัตราคนละ 430 บาทต่อปี จำนวนเงิน 76,110 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

6) ค่าหนังสือเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็ก 177 คน

อัตราคนละ 200 บาทต่อปี จำนวนเงิน 35,400 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลโนนทอง	จำนวน	321,010 บาท
---	-------	-------------

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนโรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 47 คนอัตรามื้อละ 20 บาท

จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 188,000 บาท

(โดยการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรตาม

จำนวนเด็ก 47 คน อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี

จำนวนเงิน 79,900 บาท กำหนดรายการเป็นค่าสื่อ

การเรียนการสอนวัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551 ให้ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง

มหาดไทย

ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552

(โดยการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

3) ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็ก 47 คน

อัตราคนละ 200 บาทต่อปี จำนวนเงิน 9,400 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

4) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรตามจำนวนนักเรียน 47 คน

อัตราคนละ 300 บาทต่อปี จำนวนเงิน 14,100 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จัดสรรตามจำนวนเด็ก 47 คน

อัตราคนละ 430 บาทต่อปี จำนวนเงิน 20,210 บาท

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0893.2

/ว801

ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551

(โดยการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถานศึกษา)

ศึกษา)

6) ค่าหนังสือเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็ก 47 คน

อัตราคนละ 200 บาทต่อปี จำนวนเงิน 9,400 บาท

(โดยการเบิกหักหลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากในนามของสถาน

ศึกษา)

ฐานอำนาจ:ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

0893.2

/ว1918 ลงวันที่ 16 มิ.ย. 52 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ด่วนที่สุด

ที่ มท 0893.3/ว1658 ลว 22 มี.ค.59

โครงการสายสัมพันธ์แห่งครอบครัว

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการสายสัมพันธ์แห่งครอบครัว

จำนวนเงิน 20,000 บาท

ดังรายการต่อไปนี้

1.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม

2.ค่าป้ายโครงการ

3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย

ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

.2559)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 117

ลำดับที่ 7

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมบำรุงรักษา พัสตุ ครุภัณฑ์ และ
ทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่มีลักษณะเป็น
การจ้างเหมาซึ่งมีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ได้แก่ ซ่อมเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนว
ทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ	รวม	4,978,020 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยั่งยืนนานสิ้นเปลืองหมด
ไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษถ่าย
เอกสาร ปากกา ดินสอ
ไม้บรรทัด ยางลบ กระดาษ แฟ้ม แบบพิมพ์ ฯลฯ
จำนวนเงิน 20,000 บาท
ฐานอำนาจ:หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่
มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง
การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ
ของ อปท.

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ น้ำดื่ม น้ำยาล้างจาน ไม้กวาด น้ำยาล้าง
ห้องน้ำ

แปรง ผงซักฟอก สบู่และอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องให้กับศูนย์
พัฒนา

เด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลโนนทอง

จำนวนเงิน 30,000 บาท

ฐานอำนาจ:หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การจำแนกประเภทราย

จ่าย

ตามงบประมาณของ อปท.

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

1,912,020 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรง
เรียน สพป.

จำนวนนักเรียน 714 คนๆละ 7.84 บาท จำนวน 260 วัน

จำนวนเงิน 1,455,418 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

เทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 177 คนๆละ 7.84

บาท จำนวน 260 วัน

จำนวนเงิน 360,797 บาท

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลโนนทอง จำนวน 47 คนๆละ 7.84

บาท จำนวน 260 วัน

จำนวนเงิน 95,805 บาท

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน

จำนวน 3,006,000 บาท

อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน รายละเอียดดังนี้

- เพื่อจ่ายให้โรงเรียน สังกัด สพป.ทั้ง 10 แห่ง ในเขตตำบลโนนทอง

เป็นค่า อาหารกลางวัน สำหรับนักเรียน สพป. จำนวน 714 คน
คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 2,856,000บาท

อุดหนุนโรงเรียนบ้านกุดเลา จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน ศูนย์เครือข่ายโนนทอง

โนนทัน เป็นเงิน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายตามโครงการยุวชนสีขาว ศูนย์เครือข่ายโนนทอง

โนนทัน เป็นเงิน 50,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทน

ถาวรหรือปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หดไปหรือ
เปลี่ยน

สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น ป้ายไว้นิล แผ่นพับประชา
สัมพันธ์

งานของการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล
เทศบาล

ตำบลโนนทอง จำนวนเงิน 10,000 บาท

ฐานอำนาจ:หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

ที่มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เรื่องการปรับปรุงหลักการจัดแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณขององค์กร

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	75,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลโนนทอง จำนวนเงิน 50,000 บาท ฐานอำนาจ: หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0809.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พ.ย.2552		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน หมายเลข 0-4342-5146 รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าว จำนวนเงิน 10,000 บาท		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าบริการอินเทอร์เน็ตของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวนเงิน 15,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	156,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	106,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน	จำนวน	56,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 24,000 บีทียู ชนิดติดผนัง จำนวน 2 เครื่องๆละ จำนวนเงิน 28,000 บาท รวมเป็นเงิน 56,000 บาท (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ปี 2561)		

พัสดุ

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัสดุ Hatari จำนวน 4 ตัวๆละ 2,500 บาท

จำนวนเงิน 10,000 บาท (เป็นครุภัณฑ์ไม่ปรากฏตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์จึงกำหนดราคาตามท้องตลาด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 30,000 บาท

ฐานอำนาจ :ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15

มีนาคม 2562

ของกระทรวงดิจิทัล

เครื่องพิมพ์

จำนวน

8,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง
เป็นเงิน 8,000 บาท

ฐานอำนาจ :ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15

มีนาคม 2562

ของกระทรวงดิจิทัล

เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท ฐานอำนาจ :ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัล		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	50,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
จัดทำสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจัดทำสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาเสริมพัฒนาการเด็กให้ครบ ทั้ง 4 ด้าน จำนวนเงิน 50,000 บาท ฐานอำนาจ: ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม(ฉบับ ที่ 1) ลำดับที่ 1 หน้า 14		
งบเงินอุดหนุน	รวม	340,000 บาท

เงินอุดหนุน	รวม	340,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		

อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

จำนวน

340,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์จำนวน 340,000 บาท

- 1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 17
ตามโครงการให้น้ำประเพณีสงกรานต์ หมู่ที่ 6,17
จำนวนเงิน 20,000 บาท
- 2) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโคก หมู่ที่ 2
ตามโครงการประเพณีให้น้ำวันสงกรานต์ หมู่ที่ 2,19
จำนวนเงิน 20,000 บาท
- 3) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนทอง หมู่ที่ 15
ตามโครงการประเพณีให้น้ำวันสงกรานต์ 4 หมู่บ้าน
จำนวนเงิน 40,000 บาท
- 4) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านกุดแคน หมู่ที่ 8
ตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือบ้านกุดแคนหมู่ที่ 8
จำนวนเงิน 20,000 บาท
- 5) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านภูมุลเป้า หมู่ที่ 16
ตามโครงการอนุรักษ์งานประเพณีสงกรานต์ หมู่ที่ 4,16
จำนวนเงิน 20,000 บาท
- 6) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 7
ตามโครงการงานประเพณีวันสงกรานต์ หมู่ 7,21
จำนวนเงิน 20,000 บาท
- 7) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านฝาง หมู่ที่ 9
ตามโครงการงานประเพณีวันสงกรานต์ จำนวนเงิน 10,000 บาท
- 8) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านห้วยทราย หมู่ที่ 13
ตามโครงการงานประเพณีวันสงกรานต์ จำนวนเงิน 10,000 บาท
- 9) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านภูมุลเป้า หมู่ที่ 4
ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหกตำบลโนนทอง
จำนวนเงิน 90,000 บาท
- 10) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ 18
ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหกตำบลโนนทอง
จำนวนเงิน 90,000 บาท

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 163 ลำดับ
ที่ 5

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,122,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	546,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	546,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	355,320 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาล >>สังกัดสำนักปลัด 1.นักวิชาการสาธารณสุข (ว่าง) (1 อัตรา) ตั้งไว้ เดือนละ 29,610 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 355,320 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน เดือน และ ประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	190,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้าง ประจำปี สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ >>สังกัดสำนักปลัด จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข (ว่าง) เดือนละ 15,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,800 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้าง ของเทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 6)		

งบดำเนินงาน	รวม	56,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	56,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการขับเคลื่อน สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขับเคลื่อน

สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าป้าย

คำขวัญ อุปกรณ์ ค่าอาหาร และอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับ

ที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย

ในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 157 ลำดับที่ 8

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการ	จำนวน	6,000 บาท
--	-------	-----------

สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน

ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น

ทะเบียนจำนวนสัตว์ เพื่อสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับ

ที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย

ในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 156 ลำดับที่ 7

งบเงินอุดหนุน	รวม	520,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	520,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	520,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
1.อุดหนุนกลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านตำบล		
โนนทอง จำนวน 100,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่ม อสม.ตำบลโนนทอง ตามโครงการ		
พัฒนาบริการสุขภาพใกล้บ้านใกล้ใจ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 128 ลำดับ 16		
2.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 420,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการ		
พระราชดำริด้านสาธารณสุขทั้ง 21 หมู่บ้านละ 20,000 บาท		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 130 ลำดับ 30		
ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	2,243,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	981,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	981,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	738,720 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาล>>สังกัดสำนักปลัด ดังนี้ 1.นักพัฒนาชุมชน (ชำนาญการ) (1 อัตรา) เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 392,700 บาท 2.นักพัฒนาชุมชน (ชำนาญการ) (1 อัตรา) เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 346,020 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ ประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	242,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทน >>สังกัดสำนักปลัด 1. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน (1 อัตรา) ตั้งไว้ เดือนละ 20,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 242,400 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของ เทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 6)		

งบดำเนินงาน	รวม	1,112,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,112,000 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่ง นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และ โรงเรียนอนุบาล	จำนวน	792,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่ง นักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก และโรงเรียนอนุบาล จำนวน 6 คันๆละ 11,000
บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 792,000 บาท

ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 118 ลำดับที่ 12

หน่วยงานผู้เบิก : กองการศึกษาฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดหาเครื่องกันหนาวให้กับผู้ด้อยโอกาสในชุมชน	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดหาเครื่องกันหนาวให้
กับผู้ด้อยโอกาสในชุมชนและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยว
ข้อง

ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย

จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 126 ลำดับที่ 10

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ อพม.ตำบลโนนทอง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ และการดำเนินงานของ อพม.ตำบลโนนทอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 128 ลำดับที่ 20		
โครงการพัฒนาศักยภาพสถาบันครอบครัว	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสถาบันครอบครัวและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 15 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมความกตัญญูต่อผู้สูงอายุตำบลโนนทอง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 162 ลำดับที่ 3		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการตำบลโนนทอง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง		
ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 130 ลำดับ 32		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลโนนทอง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลโนนทอง เช่น การดำเนินโครงการศูนย์ผู้สูงอายุในชุมชนตำบลโนนทอง การประชุมเครือข่ายผู้สูงอายุในชุมชน การประชุมเตรียมความพร้อมการรับสมัครนักเรียนในโรงเรียนผู้สูงอายุ การประชาสัมพันธ์โรงเรียนผู้สูงอายุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 129 ลำดับ 28		
โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันสมควร และส่งเสริมสิทธิสตรีที่ตั้งครรภ์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันสมควร และส่งเสริมสิทธิสตรีที่ตั้งครรภ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ฐานอำนาจ : พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2561		
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 130 ลำดับ 29		

งบเงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ ตามโครงการ
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 127 ลำดับ 13

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่ออุดหนุนกลุ่มอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุและคนพิการ(อพส.)

ตามโครงการอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุและคนพิการที่บ้าน

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 128 ลำดับ 19

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	504,860 บาท
--------------------------------------	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	418,860 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	418,860 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	259,440 บาท
------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุเงินเดือน พนักงานเทศบาล

>>สังกัดกองช่าง ดังนี้

1. เงินเดือนสำหรับ นายช่างไฟฟ้า (ชำนาญงาน) 1 อัตรา ตั้ง
ไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 259,440 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	149,220 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าตอบแทน >>สังกัดกองช่าง 1.ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 149,220 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 6)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง >>สังกัดกองช่าง 1.เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาล ได้ค่าจ้าง (ฉบับที่ 2)		
งบดำเนินงาน	รวม	86,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซื้อสำหรับพนักงานเทศบาล สังกัดกองช่าง ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการอื่นๆที่กำหนดไว้		

ค่าใช้สอย	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซม บำรุง รักษา ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินต่างๆเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท.0808.2/ว.1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	1,942,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะสิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพในระยะเวลาอันสั้น เช่น ฟิวส์ ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เทปพันสายไฟ ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,842,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,842,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอหนองเรือ ในการขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ	จำนวน	1,842,500 บาท
- เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอหนองเรือ ในการขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะภายในตำบลโนนทอง ดังนี้ 1.ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร ถนนสายซ้ายยาว บ้านโนน		

ทอง หมู่ที่ 1

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ลำดับที่ 1 หน้า 9

2.ขยายเขตไฟฟ้าครัวเรือน สายวังเตือ บ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 7

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 22 หน้า 66

3. ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร เริ่มจากนาพ่อสนอง ศรีหล้า ไปทางวัดป่าธรรมานุสรณ์ บ้านฝาง หมู่ที่ 9

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 34 หน้า 67

4.ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร สายห้วยหินเหิบ บ้านโนนทอง

หมู่ที่ 10

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 36 หน้า 68

5.ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร จากศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่าตามเส้นทางไปป่าชุมชนโคกหินแม่ช้าง บ้านหินลาด หมู่ที่ 12

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 41 หน้า 68

6.ขยายเขตไฟฟ้าครัวเรือน ซอยบ้านนางมยุรี เชื้อขึ้น บ้านหินลาด

หมู่ที่ 12

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ลำดับที่ 2 หน้า 9

7.ขยายเขตไฟฟ้าครัวเรือน ซอยบ้านนางจนาจ พรหมเวียง บ้านดงน้อย หมู่ที่ 14

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 49 หน้า 69

8.ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร เส้นห้วยปลาจ่อม บ้านภูมูล

บ้าน

หมู่ที่ 16

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 66 หน้า 71

9.ขยายเขตไฟฟ้าครัวเรือน สายบ้านครุวันชัย บ้านหนองเขื่อน

ข้าง

หมู่ที่ 17

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 74
หน้า 72

10.ขยายเขตไฟฟ้าครัวเรือน สายบ้านนางลม สุขชัย

บ้านหนองเขื่อนข้าง หมู่ที่ 17

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 76
หน้า 73

11.ขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง รอบหนองโต

กและบริเวณโรงสีเก่า บ้านคลองเจริญ หมู่ที่ 19

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) ลำดับที่ 3 หน้า 9

12.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อการเกษตร เส้นทางอีด่อน บ้าน

โนนทอง หมู่ที่ 20

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) ลำดับที่ 4 หน้า 9

13.ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร สายราษฎร์เกษม เริ่มจาก

นา

นายสุธรรม สีสงค์ บ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 21

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 90
หน้า 74

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

รวม 190,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 190,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

190,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหกเทศบาลตำบลโนนทอง

จำนวน

130,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก
ตำบลโนนทองในการจัดกิจกรรมสืบสานงานประเพณีวัฒนธรรม
ของชุมชนในการขอฝนก่อนฤดูกาลทำนาของชาวอีสาน
จำนวนเงิน 130,000 บาท ดังรายการต่อไปนี้

1. ค่าเช่า

1.1 ค่าเช่าเวทีและเครื่องเสียง

2.ค่ามหรสพสมโภชน์ในงาน

3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม

4. ค่าป้าย

4.1 ป้ายโครงการขนาด 3x7เมตร จำนวน1ป้าย

4.2 ป้ายประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรม ขนาด 3x5 ม.

จำนวน 2 ป้าย

5. ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด เช่น ผ้าแพร ลูกโป่ง ดอกไม้ ฯลฯ

6. ค่าจัดเตรียมสถานที่

7. ค่าประดับตกแต่งเวทีกลาง

8. ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

ค่าใช้จ่าย

ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

.2559)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 163 ลำดับ

ที่ 10

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์งานประเพณีฮัตฮอยอีสานอำเภอนองเรือ จำนวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์งานประเพณี
ฮัตฮอยอีสานอำเภอนองเรือ จำนวนเงิน 60,000 บาท

(เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2559

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้า 160 ลำดับ
ที่ 5

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,855,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,111,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,111,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,897,740 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานเทศบาล

>>สังกัดกองช่าง

- 1.เงินเดือนสำหรับ ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 435,720 บาท
2. เงินเดือนสำหรับ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่างระดับต้น) ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 356,160 บาท
3. เงินเดือนสำหรับ นายช่างโยธา (ชำนาญงาน) 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 259,440 บาท

4. เงินเดือนสำหรับ วิศวกรโยธา (ว่าง) 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน
เป็นเงิน 238,560 บาท

5. เงินเดือนสำหรับ นายช่างโยธา (ว่าง) 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน
เป็นเงิน 202,620 บาท

6. เงินเดือนสำหรับ ช่างโยธา (ว่าง) 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน
เป็นเงิน 202,620 บาท

7. เงินเดือนสำหรับ เจ้าพนักงานธุรการ (ว่าง) 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน
เป็นเงิน 202,620 บาท

ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ (ฉบับที่ 5)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งแก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินประจำตำแหน่งรวมทั้งค่าตอบแทนรายเดือน แก่ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง และตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสังกัดกองช่าง หรือตำแหน่งอื่นที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมาย ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่องกำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่10)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	130,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าตอบแทน >>สังกัดกองช่าง 1.ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 130,080 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 6)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างสังกัดกองช่าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ 1.เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 1 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท ฐานอำนาจ : ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาลได้ค่าจ้าง (ฉบับที่ 2)		

งบดำเนินงาน	รวม	744,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ

ฐานอำนาจ :

- 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549
- 2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	470,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น
 - 1) ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่นค่าจ้างเหมาสูบล้าง ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟ สายสัญญาณของระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงระบบไฟฟ้า
 - 2) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่เทศบาลจ้างเป็นการชั่วคราวเพื่อกรณีในลักษณะมิใช่จ้างเหมาแรงงาน
 - 3) ค่าจ้างงานออกแบบหรือควบคุมงานภาครัฐ (ตามมาตรา 90 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2560)
- ฐานอำนาจ : หนังสือ กท.ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร ของเจ้าหน้าที่กองช่าง ที่มีสิทธิ์เบิกเงิน ได้ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ฐานอำนาจ : ระเบียบ กท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายการเพื่อซ่อมแซม บำรุง รักษา ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินต่างๆเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท.0808.2/ว.1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าวัสดุ	รวม	224,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หמדไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร แฟ้ม ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท เช่นปูนซีเมนต์ หิน ทราาย ไม้แปรรูป ตะปู น๊อต สกรู ยางมะตอยสำเร็จรูป ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะ เช่น เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรค หัวเทียน น๊อต สกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟล์มกรองแสง ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบนซิน จารบี ฯลฯ สำหรับยานพาหนะและภารกิจที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้าย กระดาษโปสเตอร์ ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นการจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์		
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน		
ที่ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา		
อันสั้น เช่น คีย์บอร์ด เมาส์ ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำรวจ เช่น เทปวัดระยะ ไม้วัดระยะ สายวัด ล้อวัดระยะ ฯลฯ		
ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	9,300,200 บาท
งบลงทุน	รวม	9,300,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	9,300,200 บาท

อาคารต่าง ๆ

โครงการต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565
ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 152 ลำดับ 8
(หน่วยงานผู้เบิก: สำนักปลัด)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01) โครงการ : วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. และขยายผิวจราจรไหล่ทาง ทั้ง 2 ฝั่ง เริ่มจากบ้านแม่ตะวัน ศรีหงอก บ้านโนนทอง หมู่ที่1จำนวน 2 ช่วง จำนวน 400,000 บาท

รายละเอียดโครงการ :ช่วงที่1 ขยายผิวจราจรไหล่ทาง
สายกลางบ้าน โดยทำการเทคอนกรีตขยายผิวจราจรไหล่
ทาง หนา 0.12 ม. มีพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 78.25 ตร.ม.

ช่วงที่2เริ่มจากบ้านแม่ตะวัน ศรีหงอก ทำการวางท่อระบาย
น้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม
. จำนวน 128 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม
.จำนวน 14 บ่อ และทำการเทคอนกรีตขยายผิวจราจรไหล่
ทาง หนา 0.12 ม. มีพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 457.29 ตร.ม
.พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1
ป้าย. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 18 หน้า 82

02)โครงการ:ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยปูAsphaltic Concreteทับหน้าผิวถนน คสล.เดิมสายข้างโรงเรียนบ้านโนนทอง บ้านหนองโคก หมู่ที่2 จำนวน 188,900 บาท

รายละเอียดโครงการ ทำการปูAsphaltic Concrete ทับหน้าผิวคสล.เดิม ขนาดกว้าง 5.00 ม. หนา 0.05 ม. ระยะทาง 110.00 ม. หรือมีพื้นที่ปูAsphaltic Concrete ไม่น้อยกว่า 550 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ

ทั่วถึง ลำดับที่ 25 หน้า 82

03) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนางสาว ลักษณะพร ศรีหลง บ้านหนองโคก หมู่ที่ 2 จำนวน 18,400 บาท

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 30.00ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางข้างเดียวกว้าง 0.00 -0.20 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 0.30

ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 1 หน้า 11

04) โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิด จำนวน 148,800 บาท
ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองโคก หมู่ที่ 2 จำนวน 2 ช่วง

รายละเอียดโครงการ : ช่วงที่ 1 ถนนสายหลังเทศบาล ก่อ
สร้างร่องระบายน้ำ คสล.แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดความ
กว้าง 0.50 ม. ลึก 0.60 ม.ยาว 64.00 ม.

ช่วงที่ 2 ซอยบ้านนางคุณ เลิศฤทธิ์ ก่อสร้างร่องระบาย
น้ำ คสล.แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.50 ม
. ลึก 0.60 ม.ยาว 37.00 ม. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชา
สัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เดิม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่ง
ให้ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 2 และ 3 หน้า 11

05) โครงการ : ก่อสร้างฝาร่องระบายน้ำ คสล. แทนของเดิมที่ชำรุด จำนวน 47,600 บาท
สายข้างโรงเรียนบ้านโนนทอง บ้านหนองโคก หมู่ที่2

รายละเอียดโครงการ : ทำการหล่อคอนกรีตฝาร่องระบายน้ำ
เปลี่ยนแทนของเดิม ขนาด 0.50x0.75 ม. หนา 0.12 ม
. จำนวน 109 ฝา พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เดิม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่ง
ให้ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 4 หน้า 12

06) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางบ้าน จำนวน 96,300 บาท
ไปหนองโดก หมู่ที่ 2

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความ
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 34.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 170.00 ตร.ม. พร้อมประชา
สัมพันธ์ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เต็ม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่ง
ให้ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 5 หน้า 12

07) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและร่องระบายน้ำ จำนวน 499,600 บาท
แบบรางยู พร้อมฝาปิด ภายในหมู่บ้าน บ้านกุดเลา หมู่ที่ 3 จำนวน 6
สาย

รายละเอียดโครงการ : สายที่1 ซอยบ้านแม่คำบุ พิมพ์ทอง ก่อ
สร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15
เมตร ยาว 26.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อย
กว่า 79.50 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางข้างเดียวกว้าง 0.20 ม
. หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1.00 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบาย
น้ำ คสล.ชนิดปาก ล้นราง ชั้น3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 1
จุด รวมเป็นจำนวน 7 ท่อน

สายที่2 ซอยบ้านแม่พิศสมัย ประดับสน ก่อสร้างถนน คสล
. ช่วงที่1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 11.50 ม. ช่วงที่2 กว้าง 1.00
เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจร คสล. รวมทั้ง 2 ช่วง ไม่น้อยกว่า 67.25 ตร.ม. และก่อ
สร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดความ
กว้าง 0.50 ม. ลึก 0.60 ม.ยาว 38.50 ม.

สายที่3 ซอยบ้านพ่อสิทธิ์ ป้อมวงษ์ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาด
ความกว้าง2.50 เมตร หนา0.15 เมตร ยาว 50.00 เมตร หรือมี
พื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า125.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ คสล.ชนิดปากล้นราง ชั้น3 ขนาด 0.30x1.00 ม
. จำนวน 2 จุด รวมเป็นจำนวน 5 ท่อน และ ก่อสร้างร่องระบาย
น้ำ คสล.แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.50 ม
. ลึก 0.60 ม.ยาว 50.00 ม.

สายที่4 ซอยบ้านพ่อบุญช่วย ครองมิตร ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 30.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 90.00 ตร.ม.

สายที่5 ซอยบ้านแม่ปราณี รังศิริ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความกว้าง2.50 เมตร หน้า 0.15เมตร ยาว 55.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 137.50 ตร.ม.

สายที่6 ซอยบ้านพ่อภูษิต รังศิริ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความกว้าง2.50 เมตร หน้า 0.15เมตร ยาว 44.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 110.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 54 หน้า 85 ลำดับที่ 55,56,57,58,59 หน้า 86

08) โครงการ : วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. และขยายผิวจราจรไหล่ทาง สายเริ่มจากสี่แยกโรงเรียนบ้านภูมุลเ้า ถึงบ้านแม่กะกุล บ้านภูมุลเ้า หมู่ที่ 4	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

รายละเอียดโครงการ :ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 203 ท่อน และ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 64 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. . ขนาด 0.80x0.80 ม.จำนวน 29 บ่อ และทำการเทคอนกรีตขยายผิวจราจรไหล่ทาง(หลังท่อ) หน้า 0.12 ม. มีพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 286.86 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1 ป้าย. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทั่วถึง ลำดับที่ 72 หน้า 87

09) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าโรงเรียน บ้านสระพังข้า บ้านสระพังข้า หมู่ที่ 5	จำนวน	195,400 บาท
--	-------	-------------

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 66.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 330.00 ตร.ม. และขยายทางเชื่อมกับ ถนนเดิม มีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 6.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน และลงหินคลุกไหลทางกว้างข้างเดียว กว้าง 0.00 -0.50 ม.(ใช้หินคลุกถนนเดิม) หรือมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า 4.95 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 82 หน้า 89

- 10) โครงการ : ลงหินคลุกถนนเพื่อการเกษตร ถนนโนนไผ่เก่าไปทาง บ้านฟ้าเหลื่อม บ้านสระพังข้า หมู่ที่ 5 จำนวน 2 ช่วง 304,300 บาท

รายละเอียดโครงการ : ช่วงที่1 ทำการปรับเปลี่ยนพื้นทางเดิมขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 525 ม.หรือมีพื้นที่ปรับเปลี่ยนไม่น้อยกว่า 2,100 ตร.ม. ลงหินคลุกเสริมผิวทางขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 525 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกเสริมผิวทางไม่น้อยกว่า 210 ลบ.ม.

ช่วงที่2 ทำการปรับเปลี่ยนพื้นทางเดิมขนาด กว้าง 3.20 ม. ยาว 1,200 ม.หรือมีพื้นที่ปรับเปลี่ยนไม่น้อยกว่า 3,840 ตร.ม. ลงหินคลุกเสริมผิวทางขนาดกว้าง 3.20 ม. ยาว 1,200 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกเสริมผิวทางไม่น้อยกว่า 384 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้ายรายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เดิม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 6 หน้า 12

- 11) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน จำนวน 499,800 บาท
บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 6 จำนวน 2 ช่วง

รายละเอียดโครงการ : ช่วงที่1 เริ่มจากบ้านพ่อบุญ
เลี้ยง - บ้านพ่อคำพ้อย ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15
เมตร ยาว 135.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อย
กว่า 540.00 ตร.ม.และขยายทางเชื่อมถนนเดิม มีพื้นที่ คสล.ไม่
น้อยกว่า 11.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้าง
ละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่ น้อยกว่า 20.25 ลบ.ม
. ช่วงที่2 เริ่มจากบ้านพ่อบุญเรือง ขนาดความกว้าง 4.00
เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 86.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 344.00 ตร.ม และลงลูกรังไหล่
ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 12.90 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากกลั้น
ราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 1 จุดรวม 5 ท่อน พร้อม
ป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 102,103 หน้า 91

- 12) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนกู่ บ้าน จำนวน 250,000 บาท
หนองนกเขียน หมู่ที่ 7

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ
กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 112.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 448.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่
ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 16.80 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์
อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
โนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทั่วถึง ลำดับที่ 120 หน้า 92

- 13) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวังเตือ บ้าน หนองนกเขียน หมู่ที่ 7 จำนวน 149,600 บาท

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 89.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 267.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 121 หน้า 92

- 14) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโรงเรียนบ้าน กุดแคน บ้านกุดแคน หมู่ที่ 8 จำนวน 395,500 บาท

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 132.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. (รวมส่วนขยายปีกหูช้างและเชื่อมทาง คสล.เดิม) ไม่น้อยกว่า 674.725 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.30 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 11.925 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากกลั่นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 2 จุด รวมเป็นจำนวน 17 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 140 หน้า 94

- 15) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถ้ำเสือ บ้านกุด จำนวน 104,200 บาท
แคน หมู่ที่8

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 56.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 168.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 8.40 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปาก ลึนราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 1จุด รวมเป็นจำนวน 11 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เต็ม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่ง
ให้ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 7 หน้า 13

- 16) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดอนปู่ตา บ้าน ฝาง หมู่ที่9 จำนวน 166,200 บาท

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 85.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 297.50 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.00 -0.20 ม. (ข้างเดียว) หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 6.375 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้
มาตรฐานและ ทั่วถึง ลำดับที่ 154 หน้า 96

- 17) โครงการ : ลงหินคลุกถนนเพื่อการเกษตร ถนนสายวัดป่าธร จำนวน 70,400 บาท
รमानุสรณ์ บ้านฝาง หมู่ที่ 9

รายละเอียดโครงการ : ทำการปรับเปลี่ยนพื้นทางเดิม
ขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 550.00 ม. หรือมีพื้นที่ปรับเปลี่ยนไม่น้อย
กว่า 1,375 ตร.ม. ลงหินคลุกเสริมผิวทางขนาดกว้าง กว้าง 2.50
ม. ยาว 550.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุก
เสริมผิวทางไม่น้อยกว่า 137.50 ลบ.ม.พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 155 หน้า 96

- 18) โครงการ : ก่อสร้างฝาร่องระบายน้ำแบบตะแกรงเหล็ก จากหน้า จำนวน 78,800 บาท
บ้านนางยศกร เลิศฤทธิ์ ถึงหน้าบ้านนางพิกุล สิทธิไกรพงษ์ บ้านโนน
ทอง หมู่ที่ 10

รายละเอียดโครงการ : ทำการประกอบฝาทะแกรงเหล็ก
ร่องระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.50 ม. สูง 0.05 ม. จำนวน 78
ฝา และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3
ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน และเทคอนกรีตหลัง
ท่อ กว้าง 1.20 ม. หนา 0.12 ม. ยาว 5.00 ม. หรือมีพื้นที่ คสล
.ไม่น้อยกว่า 6.00 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 166 หน้า 97

- 19) โครงการ : ก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายจากบ้านนางรุ่ง อรุณ จันทรสม ถึง บ้านนางธัญชนก บุญแควร์ บ้านโนนทอง หมู่ที่ 10 จำนวน 43,800 บาท

รายละเอียดโครงการ : ช่วงที่1 ก่อสร้างคันดินขนาดความกว้างฐานดินคันทาง 4.00 เมตร ผิวบนดินคันทาง กว้าง 3.20 ม.หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร ระยะทาง 70.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมคันทาง ไม่น้อยกว่า 151.20 ลบ.ม. และลงหินคลุกผิวทาง ความกว้าง 3.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ระยะทาง 70 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกผิวทางไม่น้อยกว่า 21 ลบ.ม.

ช่วงที่2 ก่อสร้างคันดินขนาดความกว้างฐานดินคันทาง 4.00 เมตร ผิวบนดินคันทาง กว้าง 3.20 ม.หนาเฉลี่ย 1.00 เมตร ระยะทาง 25.00 เมตร หรือมีปริมาตร ดินถมคันทาง ไม่น้อยกว่า 90.00 ลบ.ม. และลงหินคลุกผิวทาง ความกว้าง 3.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ระยะทาง 25 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกผิวทางไม่น้อยกว่า 7.50 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล. ชนิดปากลิ้นราง มอก.ชั้น3 ขนาด 0.40x1.00 ม.จำนวน1 จุด รวม 10 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 167 หน้า 97

- 20) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนน คสล .เดิม ถึง บ้านนางรุ่งอรุณ จันทรสม บ้านโนนทอง หมู่ที่ 10 จำนวน 35,400 บาท

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 60.00ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.00 -0.20 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1.20 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 167 หน้า 97

21) โครงการ : ซ่อมแซมร่องระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิด จำนวน 76,100 บาท
ถนนสายกลางบ้าน บ้านโนนทอง หมู่ที่ 10

รายละเอียดโครงการ : ทำการซ่อมแซมร่องระบายน้ำ คสล.
. แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.70 ม
. ลึก 0.50 -0.70 ม. ยาวรวม 36.00 ม. พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนน
ทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 165 หน้า 97

22) โครงการ : วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. และขยายผิวจราจรไหล่ทาง สายกลางบ้าน บ้านไผ่ หมู่ที่ 11 จำนวน 388,500 บาท

รายละเอียดโครงการ :ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิด
ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 213 ท่อน พร้อม
บ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม.จำนวน 21 บ่อ และทำการเท
คอนกรีตขยายผิวจราจรไหล่ทาง(หลังท่อ) กว้าง 1.30 ม
. หนา 0.12 ม. มีพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 268.40 ตร.ม
. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1
ป้าย. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 169 หน้า 98

23) โครงการ : ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิด จำนวน 107,200 บาท
 เริ่มจากบ้านนายบุญโฮม พิลบุตร ถึงบ้านนางสายันต์ เทียมเมือง
 บ้านไผ่ หมู่ที่ 11

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.
 . แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.60 ม.
 .ยาว 74.00 ม. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชา
 สัมพันธ์ อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
 ตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 171 หน้า 98

24) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน จำนวน 350,000 บาท
 บ้านหินลาด หมู่ที่ 12 จำนวน 2 สาย

รายละเอียดโครงการ : สายที่1 สายหน้าวัดท่าอุทุมพร ก่อ
 สร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร ยาว 107.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อย
 กว่า 535.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.30
 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 8.64 ลบ.ม. พร้อมวางท่อ
 ระบายน้ำ คสล.ชนิดปาก ถังราง ชั้น3 ขนาด 0.40x1.00 ม
 . จำนวน 3จุดๆละ 7 ท่อน รวมเป็นจำนวน 21 ท่อน

สายที่2 ซอยบ้านนายสุวิทย์ คณะนทร์ ก่อสร้างถนน คสล.
 . ขนาดความกว้าง 2.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 23.00
 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 57.50 ตร.ม. และ
 ลงดินถมคันทางเดิม กว้าง 2.90 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30
 เมตร. ยาว 23.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 20.01
 ลบ.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.20 ม. หรือมี
 ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1.38 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และ
 ป้ายประชาสัมพันธุ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่
 เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 189,192 หน้า 100

25) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากสี่แยกกลาง จำนวน 234,500 บาท
บ้าน หน้าบ้านนายคำสัน สมศรี ถึงบ้านนายสังวร น้อยโนนทอง บ้าน
ห้วยทราย หมู่ที่ 13

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 80.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. พร้อมขยายปีกห
ข้าง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้าง
ละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 12.00 ลบ.ม
. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3
ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ และ
ป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 194 หน้า 100

26) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังโรงเรียน จำนวน 265,000 บาท
บ้านห้วยทรายไปสามแยกบ้านนายพนิช น้อยธง บ้านห้วยทราย หมู่
ที่ 13

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ
กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 119.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 476.00 ตร.ม. และลงลูกรัง ไหล่
ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 17.85 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์
อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
โนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 195 หน้า 101

27) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกษตรพัฒนา1 จำนวน 449,400 บาท
เริ่มจากนายนายบุญส่วน เนาว์โนนทอง บ้านดงน้อย หมู่ที่ 14

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ
กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 203.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 812.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่
ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.20 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 12.18 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์
อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
โนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 208 หน้า 102

28) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายโพธิ์ทอง จำนวน 550,100 บาท
บ้านโนนทอง หมู่ที่ 15

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความ
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 191.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 955.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบาย
น้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 2
จุด รวม 17 ท่อน และลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้าง
ละ 0.00 -0.50 ม.(ใช้หินคลุกถนนเดิม) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่
น้อยกว่า 23.775 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์
อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 210 หน้า 102

29) โครงการ : วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. และขยายผิวจราจรไหล่ทาง สายเริ่มจากบ้านแม่ปรางณี กัณฑ์ทอง ถึง บ้านแม่หวา ฤทธิ์สื่อไกล บ้านภูมุลเป้า หมู่ที่ 16 จำนวน 184,400 บาท

รายละเอียดโครงการ : ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากล้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 108 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม.จำนวน 11 บ่อ และทำการเทคอนกรีตขยายผิวจราจรไหล่ทาง(หลังท่อ) หนา 0.12 ม. มีพื้นที่คสล. รวมไม่น้อยกว่า 113.52 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1 ป้าย. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 249 หน้า 106

30) โครงการ : วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. และขยายผิวจราจรไหล่ทาง สายเริ่มจากบ้านแม่ก้อน สิงห์ทอง ถึง บ้านอาจารย์เข้มเพชร ภูมุลเป้า บ้านภูมุลเป้า หมู่ที่ 16 จำนวน 156,300 บาท

รายละเอียดโครงการ : ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากล้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 70 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม.จำนวน 7 บ่อ และทำการเทคอนกรีตขยายผิวจราจรไหล่ทาง(หลังท่อ) หนา 0.12 ม. มีพื้นที่คสล. รวมไม่น้อยกว่า 157.14 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1 ป้าย. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 253 หน้า 107

31) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายกลางบ้าน จำนวน 200,000 บาท
พัฒนา บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 17

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดความ
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 70.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. พร้อมขยายทาง
ขึ้น-ลง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้าง
ละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 10.50 ลบ.ม
. พร้อมป้ายโครงการ และ ป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1
ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 256 หน้า 107

32) โครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.และขยายผิวถนนพร้อมก่อสร้าง จำนวน 498,600 บาท
ร่องระบายน้ำ แบบรางยู พร้อมฝापิด เริ่มจากบ้านแม่บัวภา พงธานี
น บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ 18

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. มีพื้นที่ผิว
จราจร คสล. รวม ไม่น้อยกว่า 475.00 ตร.ม หนา 0.15
เมตร และก่อสร้าง ร่องระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝापิด
ขนาดความกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.60 ม.ยาว 164.00 ม.(รวมทั้ง 2
ข้าง) พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1
ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 286 หน้า 111

33) โครงการ ก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ คสล. บริเวณที่นาแม่ จำนวน 20,200 บาท
 หนูพลอย มำขุนทด บ้านคลองเจริญ หมู่ที่ 19

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ คสล.
 . ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 2.40 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 14.40 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1
 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนทอง
 กำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
 เต็ม (ฉบับที่ 1)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
 แนวทางที่ 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้
 ได้มาตรฐานและทั่วถึง ลำดับที่ 8 หน้า 13

34) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองส่งน้ำ จำนวน 379,800 บาท
 บ้านคลองเจริญ หมู่ที่ 19

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ
 กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 170 .00 เมตร หรือมี
 พื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 680.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อ
 ระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม
 . จำนวน 1 จุด รวมเป็นจำนวน 7 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ และ
 ป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่
 เทศบาลตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
 2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
 2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้
 มาตรฐานและ ทั่วถึง ลำดับที่ 296 หน้า 112

35) โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกุดอีต่อน บ้าน จำนวน 448,100 บาท
โนนทอง หมู่ที่ 20

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 158.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 790.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่
ทางกว้างข้างละ 0.00 -0.50 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 23.70 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์
อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนน
ทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 297 หน้า 112

36) โครงการ ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยปูAsphaltic จำนวน 199,000 บาท
Concreteทับหน้าผิวถนน คสล.เดิมสายราษฎร์เกษม บ้านหนองนก
เขียน หมู่ที่ 21

รายละเอียดโครงการ ทำการปูAsphaltic Concrete ทับหน้า
ผิวคสล. เดิม ขนาดกว้าง 5.00 ม. หนา 0.05 ม. ระยะ
ทาง 117.00 ม. หรือมีพื้นที่ปูAsphaltic Concrete ไม่น้อย
กว่า 585 ตร.ม.พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการอย่างละ 1 ป้าย. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลโนนทองกำหนด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่งให้ได้

มาตรฐานและ ทัวถึง ลำดับที่ 316 หน้า 114

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K) จำนวน 100,000 บาท

- เป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K) ในการจ้างเหมาก่อสร้าง วงเงินต่ำกว่า 50 ล้านบาท

ตั้งโดยเป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค.0405.2/ ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	422,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	352,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	352,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	352,740 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาลสังกัดสำนักปลัด ดังนี้ 1.นักวิชาการเกษตร เงินเดือนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 352,740 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ โครงการพัฒนาปรับปรุงศูนย์เรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เพียง ทต.โนนนทอง (12 ไร่) -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาปรับปรุงศูนย์เรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ทต.โนนนทอง (12 ไร่) และค่าอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ หน้า ลำดับ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฐานอำนาจ : ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ หน้า ลำดับ		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลอร์ จอบ เชือก ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจัดแนกประเภทรายจ่ายตาม งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าจ้างวัดที่สาธารณประโยชน์ที่โดนบุกรุกหรือมีแนวเขตที่ไม่แน่นอน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างวัดที่สาธารณประโยชน์ที่ถูก บุกรุก หรือ มีแนวเขตที่ไม่แน่นอน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 132 ลำดับ 1		
โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียว เช่น 'ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดซื้อพันธุ์กล้าไม้ และค่าอื่นๆที่จำเป็นเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 132 ลำดับ 3		

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกลุ่มราษฎรอาสาพิทักษ์ป่า	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนกิจกรรม ราษฎรอาสาพิทักษ์ป่า ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ 4 หน้า 132 ลำดับ 5 ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	21,311,411 บาท
งบกลาง	รวม	21,311,411 บาท
งบกลาง	รวม	21,311,411 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลโนนทอง ทุกสำนัก กอง ที่สำนักงานประกัน สังคมกำหนด ฐานอำนาจ : หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 พระราชบัญญัติ ประกันสังคม พ.ศ.2533 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81ลงวันที่10กรกฎาคม 2557		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณีลูกจ้างประสบ อันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย ให้กับพนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลโนนทอง ทุกสำนัก กอง ฐานอำนาจ : 1. พรบ.เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 15,316,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยแยกได้ดังนี้

1. อายุ 60-69 ปี จำนวน 1,166 คนๆละ 600 บาท/เดือน
รวมเป็นเงิน 8,395,200 บาท

2. อายุ 70-79 ปี จำนวน 578 คนๆละ 700 บาท/เดือน
รวมเป็นเงิน 4,855,200 บาท

3. อายุ 80-89 ปี จำนวน 184 คนๆละ 800 บาท/เดือน
รวมเป็นเงิน 1,766,400 บาท

4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 25 คนๆละ 1,000 บาท/เดือน
รวมเป็นเงิน 300,000 บาท

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2552 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 4,377,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 456 คนๆละ 800
บาท/เดือน

ฐานอำนาจ : ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2553 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 144,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ จำนวน 34 คนๆละ 500
บาท/เดือน

ฐานอำนาจ : หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท.0810.6/ว684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562

สำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เช่น การช่วยเหลือ ผู้ประสบสาธารณภัยสำหรับประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลโนนทอง ทั้ง 21 หมู่บ้าน ฐานอำนาจ : - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2662		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบ สปสช. (หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่)	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นเทศบาล ตำบลโนนทอง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ฐานอำนาจ : - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 - ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 13 กันยายน 2561		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	613,011 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ร้อยละ 2 ของเงินงบประมาณรายจ่ายไม่รวมเงินอุดหนุน ฐานอำนาจ : - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561		